
UNICREDIT BANK AG

Mitteilung gemäß den Wertpapierbedingungen

Die Aktien der Industria de Diseno Textil S.A. (Inditex) (ISIN ES0148396007) (die "Aktien") sind Basiswert bzw. Korbbestandteil der unten aufgeführten Wertpapiere. Die Gesellschaft, 
die die Aktien herausgegeben hat, hat per 31. Oktober 2023 eine Sonderdividende in Höhe von EUR 0,404 je Aktie (die "Kapitalmaßnahme") ausgeschüttet. 

Aufgrund der Kapitalmaßnahme wurde eine Anpassung der in den Wertpapierbedingungen beschriebenen Methode zur Berechnung bzw. Festlegung des Rückzahlungsbetrags und 
ggf. des Bezugsverhältnisses erforderlich. Demzufolge wurden die gemäß den jeweiligen Wertpapierbedingungen bereits festgestellten Werte unter Anwendung eines 
Anpassungsfaktors von 0.98771065 von der jeweiligen Berechnungsstelle wie folgt neu berechnet:

WKN Seriennummer Produkt Basispreis neu Barrier Level neu Bezugsverhältnis neu Stop Loss-Spread neu *)

HC262P P2605538 HVB Turbo Bull Open End EUR 19,313854 EUR 19,313854 0,101244

HC262Q P2605539 HVB Turbo Bull Open End EUR 19,840197 EUR 19,840197 0,101244

HC262R P2605540 HVB Turbo Bull Open End EUR 20,366576 EUR 20,366576 0,101244

HC262S P2605541 HVB Turbo Bull Open End EUR 20,892951 EUR 20,892951 0,101244

HC262T P2605542 HVB Turbo Bull Open End EUR 21,419296 EUR 21,419296 0,101244

HC262U P2605543 HVB Turbo Bull Open End EUR 21,945676 EUR 21,945676 0,101244

HC262V P2605544 HVB Turbo Bull Open End EUR 22,472016 EUR 22,472016 0,101244

HC262W P2605545 HVB Turbo Bull Open End EUR 22,998371 EUR 22,998371 0,101244

HC276H P2606747 HVB Turbo Bull Open End EUR 23,510805 EUR 23,510805 0,101244

HC2A9W P2610171 HVB Call Optionsschein EUR 29,63132 0,101244

HC2A9X P2610172 HVB Call Optionsschein EUR 32,100596 0,101244

HC2GDG P2616240 HVB Turbo Bull Open End EUR 23,985341 EUR 23,985341 0,101244

HC2H3B P2616888 HVB Turbo Bull Open End EUR 18,732829 EUR 18,732829 0,101244

HC2MMP P2621560 HVB Turbo Bull Open End EUR 24,49512 EUR 24,49512 0,101244

HC325V P2634360 HVB Turbo Bull Open End EUR 25,439457 EUR 25,439457 0,101244

HC325W P2634361 HVB Turbo Bull Open End EUR 26,484576 EUR 26,484576 0,101244

HC36MV P2639433 HVB Turbo Bull Open End EUR 25,953446 EUR 25,953446 0,101244

HC3K7Z P2652656 HVB Turbo Bull Open End EUR 27,461644 EUR 27,461644 0,101244

HC3PXL P2658027 HVB Call Optionsschein EUR 34,569873 0,101244

HC4FJV P2684248 HVB Mini Future Bull EUR 22,660597 EUR 23,145419 0,101244 0,559044



WKN Seriennummer Produkt Basispreis neu Barrier Level neu Bezugsverhältnis neu Stop Loss-Spread neu *)

HC4FJW P2684249 HVB Mini Future Bull EUR 23,179484 EUR 23,639274 0,101244 0,559044

HC4FJX P2684250 HVB Mini Future Bull EUR 24,217194 EUR 24,626985 0,101244 0,559044

HC4FJY P2684251 HVB Mini Future Bull EUR 25,254879 EUR 25,713466 0,101244 0,559044

HC4FJZ P2684252 HVB Mini Future Bull EUR 25,773704 EUR 26,207322 0,101244 0,559044

HC4FK0 P2684253 HVB Mini Future Bull EUR 26,292589 EUR 26,701177 0,101244 0,559044

HC4HAX P2685994 HVB Mini Future Bull EUR 26,806802 EUR 27,293803 0,101244 0,559044

HC4KDJ P2688673 HVB Mini Future Bull EUR 23,681839 EUR 24,133129 0,101244 0,559044

HC4N6R P2691203 HVB Mini Future Bull EUR 24,710247 EUR 25,12084 0,101244 0,559044

HC4PAE P2692382 HVB Call Optionsschein EUR 27,655898 0,101244

HC55H1 P2709738 HVB Mini Future Bull EUR 27,208054 EUR 27,688888 0,101244 0,559044

HC56B6 P2711021 HVB Faktor Mini Future Long x 
2

EUR 16,254793 EUR 19,505752 0,7770863547

HC56B7 P2711022 HVB Faktor Mini Future Long x 
3

EUR 21,671871 EUR 24,380855 1,2527690301

HC56B8 P2711023 HVB Faktor Mini Future Long x 
4

EUR 24,380409 EUR 27,630318 1,7545070775

HC56B9 P2711024 HVB Faktor Mini Future Long x 
5

EUR 26,005533 EUR 29,256225 2,2510781686

HC56BA P2711025 HVB Faktor Mini Future Long x 
6

EUR 27,088948 EUR 30,881401 2,7088207113

HC56BB P2711026 HVB Faktor Mini Future Short x 
2

EUR 48,706575 EUR 45,457846 0,4140718498

HC56BC P2711027 HVB Faktor Mini Future Short x 
3

EUR 43,294338 EUR 40,588442 0,4863983986

HC56BD P2711028 HVB Faktor Mini Future Short x 
4

EUR 40,588219 EUR 37,341161 0,4955517236

HC56BE P2711029 HVB Faktor Mini Future Short x 
5

EUR 38,964548 EUR 35,718801 0,4614885326

HC58K6 P2713308 HVB Faktor Mini Future Long x 
8

EUR 28,443217 EUR 31,287539 2,6393794285

HC58K7 P2713309 HVB Faktor Mini Future Long x 
10

EUR 29,255779 EUR 31,531879 2,7011691356

HC58K8 P2713310 HVB Faktor Mini Future Long x 
15

EUR 30,339195 EUR 31,856155 1,6525886786

HC58K9 P2713311 HVB Faktor Mini Future Short x 
10

EUR 35,717206 EUR 33,445592 0,1972152689

HC59LW P2714487 HVB Mini Future Bull EUR 28,230984 EUR 28,676598 0,101244 0,559044



WKN Seriennummer Produkt Basispreis neu Barrier Level neu Bezugsverhältnis neu Stop Loss-Spread neu *)

HC5A3X P2714929 HVB Turbo Bull Open End EUR 28,230905 EUR 28,230905 0,101244

HC5FEJ P2721029 HVB Faktor Mini Future Long x 
7

EUR 27,862816 EUR 31,114407 2,4094951397

HC5FEK P2721030 HVB Faktor Mini Future Long x 
9

EUR 28,894641 EUR 31,422922 2,4336459455

HC5FEP P2721034 HVB Faktor Mini Future Short x 
12

EUR 35,175982 EUR 33,283514 0,2540917934

HC5FEQ P2721035 HVB Faktor Mini Future Short x 
13

EUR 34,967819 EUR 33,219428 0,1647101476

HC5GGT P2722329 HVB Mini Future Bull EUR 27,684379 EUR 28,083972 0,101244 0,559044

HC5H25 P2722741 HVB Turbo Bull Open End EUR 29,231897 EUR 29,231897 0,101244

HC5NNQ P2728975 HVB Mini Future Bull EUR 29,216035 EUR 29,664309 0,101244 0,559044

HC5PQY P2730035 HVB Turbo Bull Open End EUR 30,24718 EUR 30,24718 0,101244

HC5QSP P2730972 HVB Mini Future Bull EUR 29,715445 EUR 30,158164 0,101244 0,559044

HC5SED P2732714 HVB Turbo Bear Open End EUR 36,614739 EUR 36,614739 0,101244

HC649Z P2744966 HVB Mini Future Bull EUR 30,143296 EUR 30,553249 0,101244 0,559044

HC64A0 P2744967 HVB Mini Future Bear EUR 36,630327 EUR 36,05539 0,101244 0,559044

HC64V2 P2745555 HVB Faktor Mini Future Long x 
10

EUR 29,255779 EUR 31,531879 1,4789195962

HC64V4 P2745557 HVB Faktor Mini Future Long x 
15

EUR 30,339195 EUR 31,856155 0,7961392496

HC65T0 P2746537 HVB Call Optionsschein EUR 37,533005 0,101244

HC6K6C P2760260 HVB Faktor Mini Future Long x 
6

EUR 27,088948 EUR 30,881401 1,3514338175

HC6K6D P2760261 HVB Faktor Mini Future Long x 
8

EUR 28,443217 EUR 31,287539 1,2588994587

HC6LJR P2761751 HVB Faktor Mini Future Long x 
5

EUR 26,005533 EUR 29,256225 1,3861689340

HC6LJS P2761752 HVB Faktor Mini Future Long x 
9

EUR 28,894641 EUR 31,422922 1,4986638817

HC6LJU P2761754 HVB Faktor Mini Future Short x 
10

EUR 35,717206 EUR 33,445592 0,6458602457

HC6LJV P2761755 HVB Faktor Mini Future Short x 
15

EUR 34,634759 EUR 33,117757 0,2738045852

HC720M P2778353 HVB Call Optionsschein EUR 29,63132 0,101244

HC720N P2778354 HVB Call Optionsschein EUR 31,606741 0,101244



WKN Seriennummer Produkt Basispreis neu Barrier Level neu Bezugsverhältnis neu Stop Loss-Spread neu *)

HC720P P2778355 HVB Call Optionsschein EUR 34,569873 0,101244

HC720Q P2778356 HVB Call Optionsschein EUR 39,508426 0,101244

HC73VB P2780216 HVB Call Optionsschein EUR 37,533005 0,101244

HC74JY P2780917 HVB Turbo Bull Open End EUR 31,42674 EUR 31,42674 0,101244

HC75AN P2781574 HVB Mini Future Bull EUR 31,420544 EUR 31,837272 0,101244 0,559044

HC76CD P2782393 HVB Mini Future Bull EUR 30,892795 EUR 31,343417 0,101244 0,559044

HC77QQ P2783852 HVB Turbo Bear Open End EUR 39,241825 EUR 39,241825 0,101244

HC7919 P2785200 HVB Mini Future Bear EUR 39,243534 EUR 38,623437 1,012442 0,559044

HC7CE6 P2788580 HVB Call Optionsschein EUR 39,508426 1,012442

HC7CE7 P2788581 HVB Call Optionsschein EUR 44,446979 1,012442

HC7WX1 P2807882 HVB Call Optionsschein EUR 41,483847 1,012442

HC7XK9 P2808408 HVB Faktor Mini Future Long x 
3

EUR 21,671871 EUR 24,380855 0,7643805422

HC7XKA P2808409 HVB Faktor Mini Future Long x 
10

EUR 29,255779 EUR 31,531879 0,9415577909

HC7XKB P2808410 HVB Faktor Mini Future Long x 
15

EUR 30,339195 EUR 31,856155 0,3159661882

HC7XKC P2808411 HVB Faktor Mini Future Short x 
5

EUR 38,964548 EUR 35,718801 1,5160858113

HC7XKD P2808412 HVB Faktor Mini Future Short x 
10

EUR 35,717206 EUR 33,445592 2,2651649157

HC81FP P2812462 HVB Faktor Mini Future Long x 
4

EUR 24,380409 EUR 27,630318 0,8593444782

HC81FR P2812464 HVB Faktor Mini Future Short x 
15

EUR 34,634759 EUR 33,117757 2,3791458903

HC89QP P2820714 HVB Call Optionsschein EUR 43,459269 1,012442

HC8EG3 P2825225 HVB Call Optionsschein EUR 35,557583 1,012442

HC8K7K P2829850 HVB Call Optionsschein EUR 41,483847 1,012442

HC8XYW P2841968 HVB Call Optionsschein EUR 33,582162 1,012442

HC98R0 P2852507 HVB Call Optionsschein EUR 38,520715 1,012442

*) Die Anpassung des Stop Loss-Spread wird zum nächsten Barriereanpassungstag wirksam, sofern bis dahin kein Spreadanpassungstag stattgefunden hat. In diesem Falle wird die 
Anpassung des Stop Loss-Spread zum Anpassungstag wirksam.



Die Wertpapierbedingungen, diese Mitteilung und weitere Informationen werden auf www.onemarkets.de/wertpapier-mitteilungen (für Anleger in Deutschland und Luxemburg) und 

www.onemarkets.at/wertpapier-mitteilungen (für Anleger in Österreich) bereitgestellt.
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